
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О проведении электронного аукциона 
по продаже земельного участка, 
расположенного в г. Кыштыме, 
примыкающего с северной стороны 
к участку № 256 по ул. Карла Либкиехта

Рассмотрев выписку из Единого государственного реестра 
недвижимости об объекте недвижимости, выписку из протокола заседания № 
26 комиссии по землепользованию и застройке Кыштымского городского 
округа от 23.07.2024, постановление администрации Кыштымского 
городского округа от 06.12.2024 № 3386 «Об утверждении схему
расположении земельного участка, примыкающего с северной стороны к 
участку № 256 по ул. Карла Либкиехта, в г. Кыштыме», схему расположения 
земельного участка, в соответствии со ст.39.3, 39.13 Земельного кодекса РФ

1. Комитету по управлению имуществом администрации Кыштымского 
городского округа:

1) провести электронный аукцион по продаже земельного участка, 
расположенного в г. Кыштыме, примыкающего с северной стороны к учас тку 
№ 256 по ул. Карла Либкиехта, общей площадью 400 кв.м (в том числе 
площади охранных зон: ЛЭП 0,4 кВ - 4 кв.м, водопровода подзем. - 46 кв.м), 
с кадастровым номером 74:32:0404076:467, под индивидуальную жилую 
застройку;

2) разместить извещение о проведении электронного аукциона и 
аукционную докумен тацию на официальном сайте Российской Федерации в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения 
информации о проведении 'торгов www.torgi.gov.ru, официальном сайте 
Администрации Кыштымского городского округа www.adminkgo.ru.

3) заключить с победителем аукциона договор купли-продажи 
земельного участка под индивидуальное жилищное строительство, с 
обязательным условием выноса водопровода за пределы участка, с правом 
вырубки зеленых насаждений, находящихся па данном земельном участке, 
а также для организации подъездных путей к участку по разрешению, 
полученном в установленном законом порядке.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Кыштым

ПОСТАНОВЛЯЮ:

http://www.torgi.gov.ru
http://www.adminkgo.ru


2. Утвердить начальный размер цены земельного участка, 
расположенного в г. Кыштыме, примыкающего с северной стороны к участку 
№ 256 по ул. Карла Либкпехта, в сумме 113124,00 рублей (Сто тринадцать 
тысяч сто двадцать четыре рубля 00 копеек).

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить 
па председателя Комитета по управлению имуществом администрации 
Кыштымского городского округа 1 Тикитину Э.А.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Кыштымского городского округа, начальника правового 
управления Гаврилову А.О.

Глава Кыштымского городского округа

Подписан: Шеболаева
Людмила
Александровна
Дата: 2025-03-14 09:07:
29


